Página 1 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 81/2025

Identificador: 0000081-49-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000081-49-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: PF2A.APBO. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 13:48:03

 Abertura de Processo Digital
Por: Sergio Moacir Rodrigues de Castro em Sexta-feira, 30 de Maio de 2025 14:14:18

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

              O Vereador que esta subscreve, indica ao Poder Executivo, em especial ao Senhor Marcio Manetti Porto - Prefeito
Municipal de Piratini que aumente o repasse de verba ao grupo de cavalarianos que fazem a busca da Chama Crioula para
ano 2025, que seja repassado R$ 10.000,00 (dez mil) reais.

JUSTIFICATIVA:

              Tal pedido pende-se ao fato de que analisando o aumento dos itens de alimentação e combustível, notamos que
valor normalmente repassado pelo município para o grupo  que faz a busca da chama crioula, ja visando os festejos
farroupilhas. Acreditamos que é uma maneira de incentivar nossa cultura e manter nossas tradições.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 30 de Maio de 2025.

Vereador Sergio Moacir Rodrigues de Castro (PDT)

Líder do PDT - 2025.

Apresentação inicial de documentos
Por: Sergio Moacir Rodrigues de Castro em Sexta-feira, 30 de Maio de 2025 14:14:31

Recebimento
Por: Michele Marins Becker em Segunda-feira, 02 de Junho de 2025 09:25:36

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000081-49-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000081-49-2025-5-00-0000-00

Página 2 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 81/2025

Identificador: 0000081-49-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000081-49-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: PF2A.APBO. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 13:48:03

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Michele Marins Becker em Segunda-feira, 02 de Junho de 2025 09:27:35

Parecer: Favorável

Recebido 02/06/2025, nº243.

Recebimento
Por: Paula de Lima Rodrigues em Terça-feira, 03 de Junho de 2025 09:39:13

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 13:47:12

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000081-49-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000081-49-2025-5-00-0000-00

Página 3 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 81/2025

Identificador: 0000081-49-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000081-49-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: PF2A.APBO. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 13:48:03

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Iago Madruga de Farias em Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 13:47:31

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 13:47:34

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000081-49-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000081-49-2025-5-00-0000-00

Página 4 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 81/2025

Identificador: 0000081-49-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000081-49-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: PF2A.APBO. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 13:48:03

 Encerramento
Por: Iago Madruga de Farias em Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 13:47:50

indicação registrada e encaminhada 05/06/25.

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000081-49-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000081-49-2025-5-00-0000-00